
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

種子島（Ｒ５）宿舎（中種子地区）新設建築
工事
鹿児島県熊毛郡中種子町
令和５年９月６日～令和６年８月３１日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月5日

東洋建設（株）　九州
支店
福岡県福岡市博多区上
川端町１３番１５号
安田第７ビル８階

9120001077496
一般競争入札
（総合評価）

946,772,635円 943,800,000円 99.69%

新田原（５）訓練施設新設等土木工事
宮崎県児湯郡新富町
令和５年９月７日～令和７年５月３１日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月6日
吉原建設（株）
宮崎県都城市中原町３
２街区１号

5350001008432
一般競争入札
（総合評価）

253,076,051円 244,200,000円 96.49%

馬毛島（Ｒ５）食厨新設建築工事
鹿児島県西之表市
令和５年９月１４日～令和７年４月３０日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月13日

（株）フジタ　九州支
店
福岡県福岡市博多区下
川端町１番１号

8011001039242
一般競争入札
（総合評価）

4,757,539,234円 4,752,000,000円 99.88%

馬毛島（Ｒ５）食厨等新設機械工事
鹿児島県西之表市
令和５年９月１５日～令和７年４月３０日
管

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月14日

三建設備工業（株）
九州支店
福岡県福岡市博多区店
屋町１番３５号

6010001044155
一般競争入札
（総合評価）

3,126,129,152円 3,125,100,000円 99.97%

馬毛島（Ｒ５）食厨等新設電気その他工事
鹿児島県西之表市
令和５年９月１５日～令和７年４月３０日
電気

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月14日

（株）四電工　愛媛支
店
愛媛県松山市六軒家町
１番１３号

7470001004244
一般競争入札
（総合評価）

1,279,083,828円 1,265,000,000円 98.90%

新田原（５）訓練施設新設等建築工事
宮崎県児湯郡新富町
令和５年９月２１日～令和７年２月２８日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月20日

村本建設（株）　九州
支店
福岡県福岡市博多区中
洲中島町２番３号

1150001014512
一般競争入札
（総合評価）

1,425,575,218円 1,422,300,000円 99.77%

瀬戸内（５）体育館新設土木工事
鹿児島県大島郡瀬戸内町
令和５年９月２８日～令和６年３月１５日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月27日
（株）伊東組
鹿児島県大島郡瀬戸内
町古仁屋大湊１５－９

4340001010852
一般競争入札
（総合評価）

50,913,506円 47,630,000円 93.55%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

瀬戸内（５）グラウンド等新設電気その他工
事
鹿児島県大島郡瀬戸内町
令和５年９月２８日～令和７年３月１５日
電気

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月27日
玉野電業（株）
鹿児島県奄美市名瀬長
浜町１６番１４号

7340001010643
一般競争入札
（総合評価）

175,467,811円 173,250,000円 98.74%

奄美（５）倉庫等新設電気その他工事
鹿児島県奄美市
令和５年９月２８日～令和７年３月１５日
電気

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月27日
（株）川北電工
鹿児島県鹿児島市東開
町４番地７９

9340001001228
一般競争入札
（総合評価）

341,578,600円 341,000,000円 99.83%

新田原（５）整備場新設建築設計
宮崎県児湯郡新富町
令和５年９月２日～令和７年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月1日
（株）傳設計
福岡県福岡市中央区舞
鶴１－６－１３

7290001003537
一般競争入札
（総合評価）

29,736,494円 28,380,000円 95.44%

新田原（５）整備場新設設備設計
宮崎県児湯郡新富町
令和５年９月２日～令和７年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月1日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町１２番２０号

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

31,817,611円 29,260,000円 91.96%

新田原（５）整備場新設土木設計
宮崎県児湯郡新富町
令和５年９月２日～令和７年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月1日

（株）協和コンサルタ
ンツ　九州支社
福岡県福岡市中央区天
神三丁目１１番２０号

2011001006553
一般競争入札
（総合評価）

7,904,482円 6,710,000円 84.89%

新田原（５）航空機施設新設土木設計
宮崎県児湯郡新富町
令和５年９月８日～令和６年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月7日

（株）復建エンジニヤ
リング　福岡支社
福岡県福岡市中央区大
名２丁目１２番１５号

3010001056450
一般競争入札
（総合評価）

12,516,752円 12,210,000円 97.55%

奄美（５）グラウンド等新設土木工事監理業
務
鹿児島県奄美市
令和５年９月１４日～令和７年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月13日

（株）復建エンジニヤ
リング　福岡支社
福岡県福岡市中央区大
名２丁目１２番１５号

3010001056450
一般競争入札
（総合評価）

25,204,643円 23,980,000円 95.14%

海自奄美（５）土質等調査
鹿児島県大島郡瀬戸内町
令和５年９月１４日～令和６年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月13日

基礎地盤コンサルタン
ツ（株）　熊本支店
熊本県熊本市東区東野
１丁目１番１２号

2010601036670
一般競争入札
（総合評価）

139,228,350円 131,120,000円 94.18%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

新田原外（５）建築工事監理業務
宮崎県児湯郡新富町　外
令和５年９月１６日～令和８年６月３０日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月15日

（株）協和設計事務所
鹿児島事務所
鹿児島県霧島市国分中
央二丁目１４番６号

3180001030034
一般競争入札
（総合評価）

100,858,759円 99,220,000円 98.38%

新田原外（５）土木工事監理業務
宮崎県児湯郡新富町　外
令和５年９月１６日～令和７年１２月２５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月15日

（株）協和コンサルタ
ンツ　九州支社
福岡県福岡市中央区天
神三丁目１１番２０号

2011001006553
一般競争入札
（総合評価）

28,808,255円 26,400,000円 91.64%

新田原外（５）設備工事監理業務
宮崎県児湯郡新富町　外
令和５年９月２０日～令和８年６月３０日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月19日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町１２番２０号

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

79,096,910円 78,980,000円 99.85%

高遊原（５）駐機場土質調査
熊本県上益城郡益城町
令和５年９月２２日～令和６年６月３０日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月21日

基礎地盤コンサルタン
ツ（株）　熊本支店
熊本県熊本市東区東野
１丁目１番１２号

2010601036670
一般競争入札
（総合評価）

30,255,403円 27,115,000円 89.62%

鹿児島（５）護岸調査
鹿児島県霧島市
令和５年９月２２日～令和６年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月21日

（株）ドラムエンジニ
アリング
東京都千代田区一番町
１３番地３

5010001024760
一般競争入札
（総合評価）

16,827,276円 14,850,000円 88.25%

鹿屋（５）航空灯火調査検討
鹿児島県鹿屋市
令和５年９月２３日～令和６年６月３０日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月22日

（株）総合設備コンサ
ルタント　九州事務所
福岡県福岡市博多区博
多駅南２丁目１番５号

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

17,821,083円 17,600,000円 98.76%

新田原（５）滑走路等改修土木工事監理業務
宮崎県児湯郡新富町
令和５年９月２７日～令和７年１０月３１日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月26日

（株）協和コンサルタ
ンツ　九州支社
福岡県福岡市中央区天
神三丁目１１番２０号

2011001006553
一般競争入札
（総合評価）

49,835,893円 46,200,000円 92.70%

新田原（５）滑走路等改修設備工事監理業務
宮崎県児湯郡新富町
令和５年９月２７日～令和７年１１月３０日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
野﨑　清隆
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年9月26日

（株）総合設備コンサ
ルタント　九州事務所
福岡県福岡市博多区博
多駅南２丁目１番５号

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

32,324,802円 32,120,000円 99.37%


